n° 280/2019 - PGM 	 Bento Gonçalves, 09 de abril de 2019. 

Ilustríssimo Presidente da Câmara de Vereadores de Bento Gonçalves, 
Senhor Vereador Rafael Pasqualotto, 

Assunto: Projeto de Lei n°. 26/2019, o qual versa sobre a abertura de crédito 
especial no valor de R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais), para pagamento 
dos honorários advocatícios, conforme Lei Municipal n°. 6454/2018; Projeto de Lei 
n°. 27/2019, o qual versa sobre a abertura de crédito especial no valor de R$ 
454.020,23 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil e vinte reais e vinte e três 
centavos). 

No ano de 2018 foi aprovada a Lei Municipal n°. 6.454/2018, a qual dispõe 
sobre a destinação e o rateio de honorários advocatícios, em consonância com os 
arts. 22 e 23 da Lei Federal n°. 8.906/94 (Estatuto da Advocacia) e o art.